
15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA - FEIRA, 15 - DEZEMBRO - 2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamen-
tos de interesse deste Município. ABERTURA: 27 de dezembro de 
2023, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, 
Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTEN-
ÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. 
Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia - MA. Onde poderão ser 
consultados e obtidos gratuitamente, ou ainda pelo site www.cidelandia.
ma.gov.br. Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.com e te-
lefone: 99 9 88054715. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA 
DA SERRA NEGRA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 A 
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, comunica 
aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrôni-
co Nº 030/2023, regido pelas Leis 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, OBJETO Registro de pre-
ço para Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
Higiene e Limpeza em geral, para atender as necessidades da admi-
nistração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades admi-
nistrativa, conforme especificação no Termo de Referência. A data de 
abertura da sessão pública será no dia 28/12/2023, às 09:00 horas, no 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital 
estará disponível nos endereços eletrônicos:www.portaldecompras-
publicas.com.br ou no https://www.transparencia.formosadaserra-
negra.ma.gov.br  outras informações poderão ser obtidas através do 
E-mail; cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br  e no endereço Av Joao 
da Mata e Silva S/N Vila Viana, Formosa da Serra Negra - MA, das 
08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira. Formosa da Serra Negra/MA, 
em 11 de dezembro de 2023. Railton Rodrigues da Cruz – Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 A 
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, comunica 
aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrôni-
co Nº 031/2023, regido pelas Leis 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, OBJETO Registro de 
preço para Contratação de empresas para fornecimento de Gêneros 
alimentícios, para atender as necessidades da administração de For-
mosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativa, conforme 
especificação no Termo de Referência. A data de abertura da sessão 
pública será no dia 29/12/2023, às 09:00 horas, no endereço eletrôni-
co: www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital estará disponível 
nos endereços eletrônicos:www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
no https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br  outras 
informações poderão ser obtidas através do E-mail; cpl@formosada-
serranegra.ma.gov.br  e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila 
Viana, Formosa da Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda 
a sexta feira. Formosa da Serra Negra/MA, em 11 de dezembro de 
2023. Railton Rodrigues da Cruz - Pregoeiro,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023. A 
Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente 
as disposições da Lei 14.133/2019 e suas alterações posteriores, 
licitação na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do tipo 
Menor Preço Por Item, sob o regime de Fornecimento, visando a 
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimento de material de construção 
para atender as necessidades do município de Icatu – MA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 
ABERTURA: 03 DE JANEIRO DE 2024, ÀS 08H00MIN, através 
da plataforma: https://www.licitaicatu.com.br. Demais informações 
no e-mail cplicatulicitacao@gmail.com. Icatu/MA, 13 de dezembro 
de 2023.  Nilton Mendes da Silva Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 – 
SEMAD A Secretaria Municipal de Administração torna público aos 
interessados que realizará, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, 
do Decreto Federal nº 3.555/2000, e da Complementar nº 123/2006, 
alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, apli-
cando, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie, Licita-
ção Pública na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no 
sítio https://licitanet.com.br/, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais 
aquisições parceladas de materiais de construção, para atender as ne-
cessidades do Município de Junco do Maranhão, conforme este edital 
e seus anexos. Data de Abertura: 28 de dezembro de 2023; horário: 
às 14h00min (catorze horas). O edital e seus anexos poderão ser con-
sultados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Junco do 
Maranhão, disponível em http://www.juncodomaranhao.ma.gov.br e 
no https://licitanet.com.br/. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail: 
juncolicitacao@gmail.com. Informações adicionais pelo e-mail: junco-
licitacao@gmail.com. Junco do Maranhão – MA, 13 de dezembro de 
2023. Bruno Veras Nascimento. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 031/2023. 
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de em-
presa de engenharia para execução dos serviços de manutenção, 
reforma, revitalização e ampliação das unidades escolares, posto e 
unidades de saúde e demais prédios públicos da administração mu-
nicipal de lago do junco/MA, durante o exercício de 2024. Na forma 
da Lei 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decretos Municipais 
001/2017, 008/2021 e 017/2021 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93. 
Data de Abertura da Sessão Pública: 28 de dezembro de 2023 às 09h:-
00min no sítio www.compraslagodojunco.com.br. O Edital poderá 
ser consultá-lo gratuitamente ou adquirido em horário de expediente 
das 08:00 às 12:00horas na sala da Comissão Permanente de Licita-
ção na Rua Coronel Hosano Gomes Ferreira, s/n, Centro, Lago do 
Junco/MA, ou https://lagodojunco.ma.gov.br/transparencia/, ou pelo 
www.compraslagodojunco.com.br ou no e-mail: cpl-pmlj@hotmail.
com. Lago do Junco (MA), 08 de dezembro de 2023. Thales Natan 
Lima da Silva – Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 032/2023. 
Objeto: Registrar os preços para futura e eventual contratação de 
empresa para prestação dos serviços de Locação de caminhão e má-
quinas de pequeno e grande porte para atender as necessidades da 
Administração Municipal, durante o exercício de 2024. Na forma da 
Lei 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decretos Municipais 
001/2017, 008/2021 e 017/2021 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93. 
Data de Abertura da Sessão Pública: 28 de dezembro de 2023 às 14h:-
30min no sítio www.compraslagodojunco.com.br. O Edital poderá 
ser consultá-lo gratuitamente ou adquirido em horário de expediente 
das 08:00 às 12:00horas na sala da Comissão Permanente de Licita-
ção na Rua Coronel Hosano Gomes Ferreira, s/n, Centro, Lago do 
Junco/MA, ou https://lagodojunco.ma.gov.br/transparencia/, ou pelo 
www.compraslagodojunco.com.br ou no e-mail: cpl-pmlj@hotmail.
com. Lago do Junco (MA), 08 de dezembro de 2023. Thales Natan 
Lima da Silva – Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 033 
/2023. Objeto: Registrar preços para futura e eventual Contratação de 
empresa para os serviços de  locação de veículos leves e pesados para 
atender as necessidades das secretarias Municipais de Lago do Junco 
– MA, durante o exercício de 2024. Na forma da Lei 10.520/02, De-
creto Federal 10.024/2019, Decretos Municipais 001/2017, 008/2021 
e 017/2021 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93. Data de Abertura 


